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SAN LUIS, 12 de noviembre de 2024.-

VISTO: 

El EXPE: 16025/2024, mediante el cual la Comisión Estratégica de Vinculación,
Tecnológica y Social, solicita protocolizar la nómina de asistentes a las actividades
desarrolladas bajo la responsabilidad del Ing. Oscar Horacio GALANTE en la
Universidad Nacional de San Luis; y 

CONSIDERANDO:

Que, en los propósitos institucionales del Plan de Desarrollo Institucional de la
UNSL (OCS Nº 58-2018) se encuentran “Propiciar acciones en sus funciones
sustantivas docencia, investigación y extensión que adviertan las necesidades
emergentes y se anticipen a las transformaciones en escenarios futuros.” y
“Promover procesos de evaluación continua para asegurar la mejora permanente de
la institución”.

Que el Ing. Oscar Horacio GALANTE fue designado como Profesor Invitado de la
Universidad Nacional de San Luis mediante RR - 1860 / 2023.

Que el Ing. GALANTE ha sido el responsable del dictado del Taller “LA
VINCULACIÓN TECNOLÓGICA COMO HERRAMIENTA DE GESTIÓN”,
destinada a Autoridades de la UNSL, de las Facultades, integrantes de la Comisión
Estratégica de Vinculación Tecnológica y Social del Plan de Desarrollo Institucional
de la UNSL, a la comunidad de la UNSL y al público en general; y de la Conferencia
“FEDERALISMO, TERRITORIO, CIENCIA Y TECNOLOGÍA”, destinada a la
toda la comunidad de la UNSL y público en general.

Que las actividades realizadas por el Ing. GALANTE en la UNSL fueron propuestas
desde la Comisión Estratégica de Vinculación Tecnológica y Social, de acuerdo a su
Plan de Acción presentado en su propuesta de Programas y Proyectos mediante RR
415 / 2023 y se encuadran en el ítem “Formación Permanente en Ciencia,
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Vinculación Tecnológica y Social”, con el objetivo de “formular cursos de posgrado
o extensión, con especialistas nacionales en la temática”.

Que estas actividades se desarrollaron en la UNSL durante los días 17, 18 y 19 de
septiembre y fueron protocolizadas por RR - 1302/2024, que en su Artículo 3º
establece que la asistencia a la Conferencia o la participación en el Taller sería
protocolizada mediante resolución rectoral.

Que, desde la Comisión Estratégica de Vinculación Tecnológica y Social se eleva la
nómina de asistentes a la Conferencia y de participantes en el Taller.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la nómina de asistentes a la Conferencia
“FEDERALISMO, TERRITORIO, CIENCIA Y TECNOLOGÍA”, dictada con
modalidad presencial, destinada a la toda la comunidad de la UNSL y público en
general, dictada el día 17 de septiembre de 2024 en la UNSL, bajo la responsabilidad
del Ing. Oscar Horacio GALANTE, según consta en el ANEXO I de la presente
resolución.

ARTÍCULO 2º.- Protocolizar la nómina de asistentes al Taller “LA VINCULACIÓN
TECNOLÓGICA COMO HERRAMIENTA DE GESTIÓN”, dictado con modalidad
presencial, destinado a Autoridades de la UNSL, de las Facultades, integrantes de la
Comisión Estratégica de Vinculación Tecnológica y Social del Plan de Desarrollo
Institucional de la UNSL, Directores de Proyectos de Investigación de la UNSL, a la
comunidad de la UNSL y al público en general; dictado los días 18 y 19 de
septiembre en la UNSL, bajo la responsabilidad del Ing. Oscar Horacio GALANTE,
según consta en el ANEXO II de la presente resolución.
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ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo
de la Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones, y
archívese. 

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por:
Vicerrector FLORES, Héctor Daniel (a cargo RR - 1683/2024) - Secretario de Ciencia
y Tecnología CID, Fabricio Damián.
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ANEXO I 

Nómina de Asistentes a la Conferencia 

“FEDERALISMO, TERRITORIO, CIENCIA Y TECNOLOGÍA” 

  

NOMBRE Y APELLIDO DU Nº 

Ariel Martín AGUILERA 25166617 

Carlos Francisco ARIAS 28689157 

Gustavo Adrián CABRAL MARIN 26278476 

Ana Laura CARRIZO 25565542 

Silvina CHAVES 26806258 

Fabricio CID 24141114 

María Luján CORREA 29426355 

Cristian Ariel CORTÉS 26280622 

Verónica CORTIÑAS 31999766 

Mónica DAZA 16891445 

Alfredo Francisco DEBATTISTA 17124891 

María Silvia DI GENARO 17665407 

Clara DIVITO 18640879 

María Florencia FASSIONE 36313511 

Jorge Gastón FERNANDEZ 27453645 

Martín FERNÁNDEZ BALDO 25782108 

Vicente Mario FUSCO 12920921 

Edilma Olinda GAGLIARDI 16564565 

María Gabriela GIMENO 21038651 

Javier Aníbal GOMEZ 24299721 

María Belén GONZÁLEZ 37599508 

Hugo Alfredo JOFRÉ IZU 21382409 
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Gabriela Yesica LA MALFA SALINAS 31542557 

Gabriela Nerina LEHMANN 23744848 

Gladys Esther LEOZ 20300634 

Carlos LINDER 16839886 

María Belén LONGAR 26213235 

Antonio Marcelo MANGIONE 20117209 

María Verónica MARRERO 26345377 

Luciana María MELTO 25930483 

María Belén OSORIO 27518395 

Elizabeth PEREZ 35387341 

María Verónica PEREZ CHACA 22142466 

Ernesto Jesús PERINO 31047096 

María Andrea PIÑEDA 23947717 

María Belén PIOLA 26548821 

Carlos PUNGITORE 23901091 

Nora Susana REYES 16865387 

Marcelo Fabián ROLDÁN QUINTAS 21382307 

Anna ROVELLA 17245454 

María del Sol SCIORRA 26806016 

Ariel Gustavo VERTERAMO 17506465 
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ANEXO II 

Nómina de Participantes en el Taller 

         “LA VINCULACIÓN TECNOLÓGICA COMO HERRAMIENTA DE GESTIÓN” 

  

     NOMBRE Y APELLIDO DU Nº 

Ariel Martín AGUILERA 25166617 

Gustavo Adrián CABRAL MARIN 26278476 

Silvina CHAVES 26806258 

Fabricio CID 24141114 

Camila CORONEL FORASTELLO 35198949 

María Luján CORREA 29426355 

Alfredo Francisco DEBATTISTA 17124891 

Darío DIAZ 26213414 

Martín FERNÁNDEZ BALDO 25782108 

Jorge Gastón FERNANDEZ 27453645 

Vicente Mario FUSCO 12920921 

Javier Aníbal GOMEZ 24299721 

Ulises Andrés GONZÁLEZ 23893478 

Pablo GUERRERO 22445167 

Hugo Alfredo JOFRÉ IZU 21382409 

Yiancarlo KOLODZIEJ 18846966 

Gabriela Yesica LA MALFA SALINAS 31542557 

Gabriela Nerina LEHMANN 23744848 

Gladys Esther LEOZ 20300634 

María Belén LONGAR 26213235 

María Verónica MARRERO 26345377 

Karina MATERA 27167222 



 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 

“A 30 años de la Consagración Constitucional de la 
Autonomía Universitaria en Argentina” 

 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 
 

Corresponde Anexo II RR - 1730 / 2024 Página 2 de 2 
 

María Verónica MORENO 26345377 

Marcelo OLMOS 33428268 

María Belén OSORIO 27518395 

María Verónica PEREZ CHACA 22142466 

Ernesto Jesús PERINO 31047096 

María Andrea PIÑEDA 23947717 

María Belén PIOLA 26548821 

Nora Susana REYES 16865387 

Marcelo Fabián ROLDÁN QUINTAS 21382307 

Bernardo SANCHEZ PETELI 27984862 

Maria Del Sol SCIORRA 26806016 

Carolina SOSA 28091105 

Ariel Gustavo VERTERAMO 17506465 
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